3

4
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03 августа 2015 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 17/374-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

[bookmark: sub_1]Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную  программу Ульяновской области «Развитие государственного управления в  Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области							               А.И.Якунин

2

2807бт1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

[bookmark: Par38]ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

1. В паспорте:
1) абзац пятый строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:
«доля лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, прошедших обучение (дополнительное профессиональное образование, участие в различных семинарах, самоподготовка, внутреннее обучение) (далее – обучение),
в общем числе указанных лиц (служащих, работников);»;
2) абзац второй строки «Ожидаемый  эффект от реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
«повышение профессионального уровня 3554 лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;».
2. Строку 5 таблицы раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«
	5.
	Доля лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, прошедших обучение, в общем числе указанных лиц (служащих, работников)
	Количество лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, прошедших обучение/Суммарное количество лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) го-сударственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области х 100%
	Фактические данные, подтверждающие количество лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, прошедших обучение

 ».

3. Абзацы двадцать пятый и двадцать шестой раздела 4 изложить
в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]«организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;
организация краткосрочных семинаров и тренингов по актуальным вопросам профессиональной служебной (трудовой) деятельности лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;».
4. Строку 2 таблицы раздела 6 изложить в следующей редакции:

	«
	2.
	Повышение профессионального уровня лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	чел.

	–

	248

	255

	470

	665

	860

	1056

».

5. Строку 5 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

	«
	5.
	Доля лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, прошедших обучение, в общем числе указанных лиц (служащих, работников)
	%
	17,2
	19
	21
	23
	25
	27
	30

».

6. Строки 5 и 6 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

	«
	5.

	Организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	35280,2
	2433,2
	2913,0

	4611,3

	6524,5

	8437,6

	10360,6

	6.
	Организация краткосрочных семинаров и тренингов по актуальным вопросам профессиональной служебной деятельности лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	14367,6

	878,2
	1756,3
	2271,6
	2743,4
	3217,5
	3500,6

».

	_________________________